
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SEGRETARIO GENERALE N° 751

Numero Generale 707

del 12/07/2023

OGGETTO:

AVVISO DI MOBILITÁ ESTERNA EX 
ART. 30 D.LGS. 165/2001, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, 
APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI 
ISTRUTTORI – PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE AL 
SETTORE TECNICO – NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE



SEGRETARIO GENERALE
Organizzazione sviluppo risorse umane

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

AVVISO DI MOBILITÁ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI – PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE AL 
SETTORE TECNICO – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE
SEGRETARIO GENERALE

Premesso che: 
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28.04.2023, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed i relativi allegati;
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 19.05.2023, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 limitatamente all’assegnazione delle risorse 
finanziarie;

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 19.05.2023, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.06.2023 è stata approvata la variazione alla 
nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023-2025 ed è stata approvata la 
prima variazione al bilancio di previsione 2023-2025;

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 05.07.2023, immediatamente esecutiva, è stata 
approvata la prima modifica al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:
 n. 134 del 05/10/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: "Quarta modifica al piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2021/2023";
 n. 31 del 08/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: "Approvazione piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2022/2024";
 n. 114 del 26/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: "Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2022/2024 - primo aggiornamento";
 n. 139 del 14/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: "Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2022/2024 - secondo aggiornamento";
 n. 161 del 28.10.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: "Approvazione piano triennale 

dei fabbisogni di personale 2023/2023";
 n. 204 del 21.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: "Piano triennale dei fabbisogni 

di personale 2022/2024 - terzo aggiornamento";
 n. 193 del 13.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) triennio 2022-2023-2024. Approvazione”;

Richiamata la determinazione del funzionario responsabile della Struttura autonoma selezione e reclutamento 
HR n. 578 del 07.06.2023 con la quale è stata avviata la procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato appartenente all’Area degli 
Istruttori – Istruttore amministrativo da inserire all’interno del Settore Tecnico, Servizio Opere, Lavori 
Pubblici, Patrimonio, Manutenzioni, Ambiente e Smart City, in esecuzione della deliberazione di Giunta 



Comunale n. 79/2023 ed è stato approvato l’avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001;

Dato atto che per l’avviso di che trattasi è stata disposta la pubblicazione sul portale unico del reclutamento 
InPA, di cui all’art. 35 ter D.Lgs. 165/2001, all’Albo Pretorio (reg. n. 828) e sul sito internet del Comune di 
Magenta – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso per giorni 30 consecutivi, nonché 
l’invio ai Comuni limitrofi per la massima diffusione;

Considerato che il termine di presentazione delle domande di ammissione all’avviso di cui sopra sul portale 
unico del reclutamento InPA da parte dei candidati interessati è scaduto il 7 luglio 2023;

Richiamati: 
 il verbale del Gruppo di lavoro a supporto del Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane e 

della Struttura Autonoma Selezione e Reclutamento HR nei procedimenti di selezione pubblica, agli 
atti protocollo n. 34904 dell’11.07.2023;

 la determinazione n. 703 dell’11.07.2023 del funzionario responsabile della Struttura Autonoma 
Selezione e Reclutamento HR con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e dei 
candidati esclusi per la procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato appartenenti all’Area degli Istruttori, profilo 
professionale di Istruttore amministrativo (ex cat. C) da inserire all’interno del Settore Tecnico;

Ritenuto pertanto di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice, nel rispetto di quanto 
previsto dal vigente Regolamento per la Gestione delle procedure di mobilità;

Individuati i componenti della suddetta Commissione esaminatrice come segue:
- Ing. Alberto Lanati, Dirigente del Settore Tecnico del Comune di Magenta – Presidente;
- Geom. Angelo Schinocca, Posizione Organizzativa Servizio Pianificazione e Gestione del 

Territorio, SUAP, Paesaggio e Catasto del Comune di Magenta – Esperto;
- Arch. Anna Mereghetti, Titolare di incarico di Elevata Qualificazione presso il Settore Tecnico 

denominato “Servizio Opere, Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, Ambiente e Smart City – 
Gestione PNRR” del Comune di Magenta – Esperto;

- Sig.ra Cristina Zitelli, Istruttore Amministrativo Settore Istituzionale del Comune di Magenta – 
Segretario. 

Atteso che sono state acquisite le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse da parte 
dei componenti della Commissione esaminatrice, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.05.2023, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa Diana 
Rita Naverio le funzioni dirigenziali per il Settore Istituzionale;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell'art. 42 del d.lgs. n. 50/2016 la 
sottoscritta dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto 
all’adozione del presente provvedimento;

Visto il Decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni;

Visto l'articolo 107, comma 2, del D.lgs 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e che formano parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. Di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice, per la valutazione delle 



candidature, nonché per tutte le attività relative alla procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato appartenente 
all’Area degli Istruttori – Istruttore amministrativo da inserire all’interno del Settore Tecnico:
 Ing. Alberto Lanati, Dirigente del Settore Tecnico del Comune di Magenta – Presidente;
 Geom. Angelo Schinocca, Posizione Organizzativa Servizio Pianificazione e Gestione del 

Territorio, SUAP, Paesaggio e Catasto del Comune di Magenta – Esperto;
 Arch. Anna Mereghetti, Titolare di incarico di Elevata Qualificazione presso il Settore Tecnico 

denominato “Servizio Opere, Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, Ambiente e Smart City 
– Gestione PNRR” del Comune di Magenta – Esperto;

 Sig.ra Cristina Zitelli, Istruttore Amministrativo Settore Istituzionale del Comune di Magenta – 
Segretario. 

2. Di procedere ad assolvere agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto della 
vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito Istituzionale ai sensi 
del D.lgs. n. 33/2013.

Il Dirigente
DIANA RITA NAVERIO / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente


